
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 333 DEL 24/07/2025

Il DIRETTORE GENERALE acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e, ove 
previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria 

 

A D O T T A
 

la deliberazione avente per oggetto: 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 59 E 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, 
PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER 
LOTTO, PER L'AFFIDAMENTO DI PROGETTI PSICOEDUCATIVI INDIVIDUALIZZATI A FAVORE DI MINORI 
AFFERENTI ALLA UOC NPIA CHE PRESENTINO QUADRI PSICOLOGICI CON COMPROMISSIONE DELLE 
FUNZIONI DI ADATTAMENTO, DI COMPORTAMENTO E SOCIALIZZAZIONE NEI CONTESTI DI VITA - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
 
 

DIRETTORE GENERALE Dott.ssa Paola Bardasi FIRMATO

   

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Marco Chiari FIRMATO

   

DIRETTORE SANITARIO Dott. Andrea Magnacavallo FIRMATO

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA

Dott.ssa Corsalini Eleonora

 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Paola Bardasi

 

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 1 di 1



OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 59 E 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, 
SUDDIVISA IN TRE LOTTI, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN 
UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DI PROGETTI 
PSICOEDUCATIVI INDIVIDUALIZZATI A FAVORE DI MINORI AFFERENTI ALLA UOC 
NPIA CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALL’INFANZIA, ALLA PREADOLESCENZA E 
ALLA ADOLESCENZA, CHE PRESENTINO QUADRI PSICOLOGICI CON COMPROMISSIONE 
DELLE FUNZIONI DI ADATTAMENTO, DI COMPORTAMENTO E SOCIALIZZAZIONE NEI 
CONTESTI DI VITA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del Dott. Mario Scaletti, Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, che 
contestualmente all’apposizione della firma in calce alla proposta attesta la legittimità in ordine ai 
contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento;

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 167 del 29/04/2025 è stata indetta, ai sensi dell’art. 59 e 

71 del D.lgs. 36/2023, una procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria, suddivisa in 
tre lotti, per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico per 
lotto, per l’affidamento di progetti psicoeducativi individualizzati a favore di minori 
afferenti alla UOC NPIA con particolare riferimento all’infanzia, alla preadolescenza e alla 
adolescenza, che presentino quadri psicologici con compromissione delle funzioni di 
adattamento, di comportamento e socializzazione nei contesti di vita, per un periodo di due 
anni eventualmente prorogabili di anno in anno per una durata massima pari ad ulteriori due 
anni per un valore complessivo a base d’asta pari ad € 384.590,00 (IVA esclusa);

- con Determinazione dirigenziale n. 208 del 28/05/2025 si è provveduto a rettificare il 
Disciplinare di gara, l’Allegato 5 Capitolato tecnico, l’Allegato 1 Domanda di 
partecipazione, l’Allegato 9 Schema di accordo quadro, relativi alla Procedura di gara in 
oggetto, con contestuale proroga dei termini di gara;

- trattandosi di procedura aperta sopra soglia comunitaria, il relativo bando di gara è stato 
pubblicato secondo le modalità previste dagli artt. 27, comma 1, 84 e 85 del D.lgs. n. 
36/2023, con scadenza per la presentazione delle domande di partecipazioni fissata 
all’11/07/2025 ore 18.00;

- nel termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stata collocata a sistema n. 1 
offerta;

- si è conclusa la fase di ammissione amministrativa dell’operatore economico partecipante; 
- occorre, quindi, procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice per 

la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute;

Visti:
- l’art. 93, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023, sulla scorta del quale nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione propedeutica alla selezione 
della migliore offerta è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto;

- l’Istruzione operativa per l’individuazione dei componenti delle commissioni giudicatrici 
relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture prot.n. 2024/0064774 del 31/05/2024, 
con particolare riferimento ai paragrafi 3 “Nomina” e 4 “Modalità di individuazione dei 
componenti delle commissioni giudicatrici”;

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 1 di 4



2

Atteso che:
-  in conformità al paragrafo 4 della succitata Istruzione operativa, il Dott. Massimo Rossetti, 

Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche dell’Azienda USL 
di Piacenza, ha fornito, in data 16/07/2025, indicazioni in ordine ai componenti della 
Commissione giudicatrice;

- sono stati acquisiti in atti i curricula dei Commissari proposti, unitamente alle dichiarazioni 
di assenza di conflitto di interesse o di cause di esclusione dalla possibilità di svolgimento 
della funzione di cui all’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 36/2023;

- il segretario verbalizzante è individuato fra il personale assegnato all’UOC Acquisizione 
Beni e Servizi, come previsto dal succitato paragrafo 4 dell’Istruzione operativa;

Valutato che i commissari individuati dispongono di esperienza e competenza rispetto all’oggetto 
della gara di che trattasi;

Ritenuto, conseguentemente, di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute per l’affidamento in oggetto, nella 
seguente composizione:

- Dott. Massimo Rossetti, Dirigente medico Neuropsichiatria Infantile - Direttore - Presidente;
- Dott. Roberto Alfio Parisi, Dirigente medico Neuropsichiatria Infantile - Commissario;
- Dott.ssa Francesca Capra, Collaboratore amministrativo professionale senior – 

Commissario;

con l’assistenza del Dott. Mario Scaletti, Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi, in qualità 
di segretario verbalizzante;

Dato atto che: 
- per i componenti la Commissione giudicatrice, appartenenti alla stazione appaltante, non è 

previsto alcun compenso;
- ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 si procederà alla pubblicazione del 

presente atto e dei curricula dei commissari di gara sopra indicati, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale e nella Piattaforma telematica 
di negoziazione SATER di Intercent-ER, al fine di garantire la pubblicazione nella Banca 
Dati nazionale dei contratti pubblici presso l’ANAC;

Considerato che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna contabilizzazione di 
costi da parte di questa Azienda USL;

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo si intenderà 
acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce al presente 
provvedimento;

DELIBERA

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica ed 
economica relativa alla procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria ai sensi 
dell’art. 59 e 71 del D.lgs. 36/2023, suddivisa in tre lotti, per la conclusione di un accordo 
quadro con un unico operatore economico per lotto, per l’affidamento di progetti 
psicoeducativi individualizzati a favore di minori afferenti alla UOC NPIA con particolare 
riferimento all’infanzia, alla preadolescenza e alla adolescenza, che presentino quadri 
psicologici con compromissione delle funzioni di adattamento, di comportamento e 
socializzazione nei contesti di vita, nella seguente composizione:

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 2 di 4



3

PRESIDENTE
Dott. Massimo Rossetti, Dirigente medico Neuropsichiatria Infantile - Direttore;

COMPONENTI
- Dott. Roberto Alfio Parisi, Dirigente medico Neuropsichiatria Infantile;
- Dott.ssa Francesca Capra, Collaboratore amministrativo professionale senior;

SEGRETARIO
Dott. Mario Scaletti, Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi;

2) di dare atto che:
- i Commissari ed il segretario hanno reso le dichiarazioni relative all’insussistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5, lettere a), b) e c) del 
D.lgs. n. 36/2023;

- per i componenti della Commissione giudicatrice non è previsto alcun compenso;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna contabilizzazione di costi da 
parte di questa Azienda USL.

 Dott. Mario Scaletti

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 3 di 4



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

30AA45849528CA4CD83DA24478C7AFD464B03D480C0693B31E800CCEBC9800C9

Firma n° 1 di MARIO SCALETTI. Data firma: 23/07/2025 - Ora firma: 07:39:05 (UTC)
Firma n° 2 di MARCO CHIARI. Data firma: 23/07/2025 - Ora firma: 15:12:01 (UTC)
Firma n° 3 di ANDREA MAGNACAVALLO. Data firma: 23/07/2025 - Ora firma: 15:40:10 (UTC)
Firma n° 4 di PAOLA BARDASI. Data firma: 24/07/2025 - Ora firma: 09:55:49 (UTC)
 

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 4 di 4



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 333 DEL 24/07/2025
 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. 2025/0089820 del 24/07/2025.

Trasmessa alla Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria con nota prot. n. - del - .

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - .

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 27960 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 24/07/2025.

 

 

 

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 1 di 1



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 333 DEL 24/07/2025
 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO

La Regione ha risposto con nota prot. n. - del - .

L'AUSL ha fornito i chiarimenti richiesti

trasmessi con nota n. - del - .

La regione ha risposto - .

 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diventa esecutiva, ai sensi dell'art. 5 bis della Legge Regionale 1/06/2017 n.9, a 
decorrere dal 24/07/2025.

 

 

 

 

Delibera 2025/0000333 del 24/07/2025 Pagina 1 di 1


